
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

£¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 31. Μετονομασία της Ενορίας Ιερού Ναού Αγίων 
Ν»¼ο½άου-Δημητρίου Ρωσ»¼ού Χαρ»½άου της Ιε-
ράς Μητροπό½εως Θεσσα½ονί¼ης, που βρίσ¼ετα» 
στην 5η Δημοτ»¼ή Κο»νότητα της Δημοτ»¼ής Ενό-
τητας Θεσσα½ονί¼ης του Δήμου Θεσσα½ονί¼ης 
σε Ενορία Ιερού Ναού Αγίου Ν»¼ο½άου Χαρ»½άου 
Θεσσα½ονί¼ης

£¤ΑΞΕ�Σ Υ£ΟΥ¤Γ��ΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛ�ΟΥ

2  Καθορ»σμός ύψους ετήσ»ας ο»¼ονομ»¼ής χορηγί-
ας του Δημοσίου προς τ»ς Ιερές Μονές του Αγίου 
Όρους γ»α το ο»¼ονομ»¼ό έτος 2022.

 £¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓΜΑΤΑ

£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 31 (1)

   Μετονομασία της Ενορίας �ερού Ναού Αγίων Ν»-
¼ο½άου-Δημητρίου ¤ωσ»¼ού Χαρ»½άου της �ε-
ράς Μητροπό½εως Θεσσα½ονί¼ης, που βρίσ¼ε-
τα» στην 5η Δημοτ»¼ή �ο»νότητα της Δημοτ»¼ής 
Ενότητας Θεσσα½ονί¼ης του Δήμου Θεσσα½ονί-
¼ης σε Ενορία �ερού Ναού Αγίου Ν»¼ο½άου Χαρ»-
½άου Θεσσα½ονί¼ης 

 Η £¤ΟΕΔ¤ΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

 
 Έχοντας υπόψη :
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 «Περί του Κα-

ταστατ»¼ού Χάρτου της Ε¼¼½ησίας της Ε½½άδος» (Α΄ 146) 
σε συνδυασμό με τ»ς δ»ατάξε»ς των άρθρων 2 ¼α» 3 του 
Κανον»σμού 8/1979 της Ιεράς Συνόδου της Ε¼¼½ησίας 
της Ε½½άδος «Περί Ιερών Ναών ¼α» Ενορ»ών» (Α΄ 1/1980) 
¼α»

β) «του άρθρου 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσίας γ»α την Κυ-
βέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο δ»ατηρήθη¼ε σε »σχύ με την 
παράγραφο 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133)».

2. Τη σύμφωνη γνώμη του Ε¼¼½ησ»αστ»¼ού Μη-
τροπο½»τ»¼ού Συμβου½ίου της Ιεράς Μητροπό½εως 
Θεσσα½ονί¼ης (αρ»θμ. απόφασης 22/β της συνεδρίας 
4/13.10.2020).

3. Tην υπ΄αρ»θμ. 1η/2022 απόφαση του Ε¼¼½ησ»αστ»-
¼ού Μητροπο½»τ»¼ού Συμβου½ίου της Ιεράς Μητροπό-
½εως Θεσσα½ονί¼ης περί ¼αθορ»σμού του νέου Ιερού 
Ενορ»α¼ού Ναού Αγίου Ν»¼ο½άου ως έδρα της υπό με-
τονομασία Ενορίας.

4. Τη γνώμη του Ε¼¼½ησ»αστ»¼ού Συμβου½ίου του 
Ιερού Ναού Αγίων Ν»¼ο½άου & Δημητρίου Χαρ»½άου 
(αρ»θμ. πρα¼τ»¼ού 7/28-7-2020).

5. Τ»ς γνωμοδοτήσε»ς του Δημοτ»¼ού Συμβου½ίου του 
Δήμου Θεσσα½ονί¼ης (αρ»θμ. απόφασης 499/2020 της 
τα¼τ»¼ής συνεδρίασης 15/20.7.2020) ¼α» του Συμβου½ίου 
της Ε΄ Δημοτ»¼ής Κο»νότητας του Δήμου Θεσσα½ονί¼ης 
(αρ»θμ. απόφασης 56/2020 της τα¼τ»¼ής συνεδρίασης 
7/15.7.2020 ¼α» αρ»θμ. απόφασης 35/2021 της τα¼τ»¼ής 
συνεδρίασης 7/1.7.2021).

6. Τo γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς του παρόντος δ»-
ατάγματος δεν προ¼α½είτα» δαπάνη σε βάρος του τα-
¼τ»¼ού προϋπο½ογ»σμού του §πουργείου Πα»δείας ¼α» 
Θρησ¼ευμάτων ή του ¼ρατ»¼ού προϋπο½ογ»σμού όπως 
προ¼ύπτε» από την υπ΄αρ»θ. πρωτ. ¨1/Γ/654/126108/
Β1/6-10-2021 ε»σήγηση του Αναπ½ηρωτή Προϊσταμέ-
νου της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών §πηρεσ»ών 
του §πουργείου Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων, σύμφω-
να με το άρθρο 24 παρ. 5 περίπτ. ε΄ του ν. 4270/2014 
(Α΄ 143), όπως αντ»¼αταστάθη¼ε με το άρθρο 34 παρ. 1 
του ν. 4484/2017 (Α΄ 110) ¼α» »σχύε».

7. Την υπ’ αρ»θ. 7/2022 γνωμοδότηση του Συμβου½ίου 
της Επ»¼ρατείας, με πρόταση της §πουργού Πα»δείας ¼α» 
Θρησ¼ευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Μετονομάζετα» η Ενορία Ιερού Ναού Αγίων Ν»¼ο½άου-
Δημητρίου Ρωσ»¼ού Χαρ»½άου της Ιεράς Μητροπό½εως 
Θεσσα½ονί¼ης, που βρίσ¼ετα» στην 5η Δημοτ»¼ή Κο»νό-
τητα της Δημοτ»¼ής Ενότητας Θεσσα½ονί¼ης του Δήμου 
Θεσσα½ονί¼ης σε Ενορία Ιερού Ναού Αγίου Ν»¼ο½άου 
Χαρ»½άου Θεσσα½ονί¼ης.

Άρθρο 2

Η »σχύς του παρόντος αρχίζε» από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

5 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. ¨ύ½½ου 86

3163

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.05 23:05:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3164 Τεύχος A’ 86/05.05.2022

Στην §πουργό Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων αναθέ-
τουμε τη δημοσίευση ¼α» ε¼τέ½εση του παρόντος δ»α-
τάγματος. 

 Αθήνα, 18 Απρ»½ίου 2022

Η Πρόεδρος της Δημο¼ρατίας

ΚΑΤΕΡΙ Α ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Η §πουργός Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων

 ΙΚΗ ΚΕΡΑ�ΕΩΣ  

Ι

 £¤ΑΞΕ�Σ Υ£ΟΥ¤Γ��ΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛ�ΟΥ

  Πράξη 15 της 29.4.2022 (2)

�αθορ»σμός ύψους ετήσ»ας ο»¼ονομ»¼ής χορηγί-
ας του Δημοσίου προς τ»ς �ερές Μονές του Αγίου 
Όρους γ»α το ο»¼ονομ»¼ό έτος 2022. 

 ΤΟ Υ£ΟΥ¤Γ��Ο ΣΥΜΒΟΥΛ�Ο 

 Έχοντας υπόψη:
1. T»ς δ»ατάξε»ς: 
α) Του άρθρου 2 του ν. 1166/1981 «Περί συστάσεως 

ετησίας ο»¼ονομ»¼ής χορηγίας του Δημοσίου προς τας 
Ιεράς Μονάς του Αγίου Όρους» (Α΄ 161), 

β) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδ»¼οποίηση 
της νομοθεσίας γ»α την Κυβέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»-
¼ά όργανα» (Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επ»τε½»¼ό Κράτος: οργά-
νωση, ½ε»τουργία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυβέρνησης, των 
¼υβερνητ»¼ών οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας 
δ»οί¼ησης» (Α΄ 133),

γ) του π.δ. 80/2019 «Δ»ορ»σμός του Κυρ»ά¼ου Μητσο-
τά¼η του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
"Νέας Δημο¼ρατίας" (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α΄ 118),

δ) του π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 
Κυβέρνησης, §πουργών, Αναπ½ηρωτών §πουργών ¼α» 
§φυπουργών» (Α΄ 121 ¼α» Α΄ 126),

ε) του π.δ. 6/2020 «Δ»ορ»σμός §πουργού ¼α» Αναπ½η-
ρωτή §πουργού» (Α΄ 5),

στ) του π.δ. 62/2020 «Δ»ορ»σμός Αναπ½ηρωτών §πουρ-
γών ¼α» §φυπουργών» (Α΄ 155), 

ζ) του π.δ. 2/2021 «Δ»ορ»σμός §πουργών, Αναπ½ηρω-
τών §πουργών ¼α» §φυπουργών» (Α΄ 2),

η) του π.δ. 56/2021 «Δ»ορ»σμός §πουργού ¼α» §φυ-
πουργών» (Α' 142),

θ) του π.δ. 68/2021 «Δ»ορ»σμός §πουργών, Αναπ½ηρώ-
τρ»ας §πουργού ¼α» §φυπουργών» (Α' 155),

») του π.δ. 71/2021 «Δ»ορ»σμός §πουργού ¼α» §φυπουρ-
γού» (Α' 162), ¼α»

»α) του π.δ. 8/2022 «Δ»ορ»σμός §πουργού Αγροτ»¼ής 
Ανάπτυξης ¼α» Τροφίμων» (Α' 19).

2. Την υπό στο»χεία ̈ .2/21/336 της 1ης/14ης Μαρτίου 
2022 πρόταση της Ιεράς Κο»νότητος του Αγίου Όρους.

3. Την υπό στο»χεία ̈ .387/4/ΑΣ16679/28.3.2022 ε»σή-
γηση του §πουργού Εξωτερ»¼ών.

4. Το υπό στο»χεία 38564 ΕΞ 2022/22.3.2022 έγγραφο του 
Τμήματος Α΄ Τα¼τ»¼ού Προϋπο½ογ»σμού ¼α» Μεσοπρόθε-
σμου Π½α»σίου Δημοσ»ονομ»¼ής Στρατηγ»¼ής (Μ.Π.Δ.Σ.) 
της Δ»εύθυνσης Προϋπο½ογ»σμού ¼α» Δημοσ»ονομ»¼ών 
Αναφορών της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών §πηρε-
σ»ών του §πουργείου Ο»¼ονομ»¼ών, στο οποίο αναφέρετα» 
ότ» η εγγεγραμμένη πίστωση στον ΑΛΕ 2310802030 του 
Ε»δ»¼ού ¨ορέα 1023-204-0000000 του προϋπο½ογ»σμού 
του §πουργείου Ο»¼ονομ»¼ών γ»α το ο»¼ονομ»¼ό έτος 2022, 
που αφορά στην επ»χορήγηση των Ιερών Μονών του Αγίου 
Όρους, ανέρχετα» στο ποσό του ενός ε¼ατομμυρίου δ»α¼ο-
σίων σαράντα χ»½»άδων (1.240.000,00) ευρώ, αποφασίζε»:

Καθορίζε» το ύψος της ετήσ»ας ο»¼ονομ»¼ής χορηγίας 
του Δημοσίου προς τ»ς Ιερές Μονές του Αγίου Όρους γ»α 
το ο»¼ονομ»¼ό έτος 2022 στο ποσό του ενός ε¼ατομμυ-
ρίου δ»α¼οσίων σαράντα χ»½»άδων (1.240.000,00) ευρώ.

Η παρούσα Πράξη να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ �ΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Τα Μέ½η του §πουργ»¼ού Συμβου½ίου

ΠΑΝΑΓΙ«ΤΗΣ ΠΙΚΡΑΜΜΕΝΟΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑ¬ΚΟ§ΡΑΣ, ΣΠ§ΡΙΔ«Ν-
ΆΔ«ΝΙΣ ΓΕ«ΡΓΙΑΔΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΓΕ«ΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙ«ΤΟΠΟ§ΛΟΣ, ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕ«Σ, Κ«ΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ, 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕ§ΡΗΣ, Κ«ΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ, ΠΑΝΑΓΙ«ΤΗΣ 
ΘΕΟΔ«ΡΙΚΑΚΟΣ, ΣΤ§ΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔ«ΝΗ, Κ«ΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ, 
ΜΑ§ΡΟ§ΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ, ΠΑΝΑΓΙ«ΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ, Κ«ΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ, Ι«ΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙ«ΤΑΚΗΣ, ΓΕ«ΡΓΙΟΣ ΓΕ«ΡΓΑΝΤΑΣ, 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤ§ΛΙΑΝΙΔΗΣ, ΓΕ«ΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ, 
Κ§ΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ-ΓΕ«ΡΓΙΟΣ ΣΚΕΡΤΣΟΣ, ΘΕΟΔ«ΡΟΣ 
ΣΚ§ΛΑΚΑΚΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ, ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙ«ΤΗΣ, 
ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ, ΣΤ§ΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ   

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τη½. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01000860505220002*


